ГУ МВД России по Пермскому краю
Начальнику
Управления образования
г. Березники
Антонову И.Л.

Отдел Министерства внутренних
дел Российской Федерации

по Березниковскому
городскому округу

(Отдел МВД России по
Березниковскому городскому округу)

Отдел государственной

г. Березники,
ул. Ломоносова, 60,
618400

инспекции безопасности
дорожного движения

ул. Березниковская, 67, Березники, 618400
(3424)267121

e-mail: bereznpropaganda@mvd.ru

За 9 месяцев 2019 года в Пермском крае зарегистрировано 302
дорожнотранспортных происшествия с участием детей в возрасте до 16 лет, в
которых 3 ребенка погибло, 343 несовершеннолетних получили травмы. Основными
причинами дорожно-транспортных происшествий с участием детей явились
нарушения ПДД, допущенные водителями автотранспортных средств. Так, по их вине
зарегистрировано 239 дорожных происшествий, или 79,1% от общего числа ДТП с
участием детей. По собственной неосторожности детей за отчетный период
произошло 60 ДТП (19,9% от общего количества ДТП с участием детей), в которых 1
ребенок погиб и 59 несовершеннолетних получили ранения.

На основании изложенного, просим Вас организовать дополнительную работу
в учреждениях образования по профилактике и предупреждению детского дорожно -
транспортного травматизма совместно с родительскими активами (родительскими
патрулями), отрядами ЮИД в образовательных учреждениях, а также на базе
внешкольных детских учреждений досуга и творчества провести профилактическую
работу с несовершеннолетними по разъяснению правил дорожного движения для
пешеходов, опасности катков, наледей, выходящих на проезжую часть, зацепов за
транспортные средства. Всеми доступными средствами напомнить про обязательное
применение ремней безопасности и удерживающих устройств при перевозке детей,
обязательное применение световозвращающие элементов в темное время суток и
необходимости соблюдения детьми ПДД.

Уважаемый Игорь Леонидович!

Заместитель Начальника

mailto:bereznpropaganda@mvd.ru